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W październiku szczególniej 
pamiętamy o Maryi, Matce 
Kościoła oraz o modlitwie 
różańcowej, do której nas 
Kościół zaprasza. 

Jest w Augsburgu, w tamtejszym kościele 
św. Piotra (San Peter in Perlach), barokowy 

obraz, przedstawiający Maryję Wniebowzię-
tą, która rozwiązuje węzły na podawanej Jej 
przez aniołów wstążce – stąd nazwa obrazu: 
Matka Boża Rozwiązująca Węzły („Maria 
Knotenlöserin”). Kopia tego wizerunku 
znajduje się w kościele San José del Talar 
w Buenos Aires. Została tam umieszczona 
z polecenia o. Bergoglio, który w latach 70. 
XX wieku bywał kilka razy w Niemczech 
w celach naukowych i tam zachwycił się tym 
niecodziennym przedstawieniem Madonny 
i jego głębokim znaczeniem teologicznym. 
Dlatego też zamówił kopię augsburskiego 
obrazu i zabrał ją ze sobą do Argentyny, 
a później jako arcybiskup stolicy przyczynił 
się do rozpowszechnienia tego obrazu i kultu 
Matki Bożej Rozwiązującej Węzły. Siostra 
obecnego papieża mówi o tym w następu-
jący sposób: „Sądzę, że wizerunek Matki 

Bożej, który najgłębiej pozostał w jego (o. 
Bergoglio) sercu i który wywarł wpływ na 
jego posługę i maryjną pobożność, to obraz 
Matki Bożej Rozwiązującej Węzły. Ten obraz 
doskonale odzwierciedla miłość Maryi do 
każdego z nas; Maryi, która daje nadzieję 
i rozwiązuje wszelkie problemy człowieka, 
zarówno te duchowe, jak i materialne”.

Być może zaskakuje uświadomienie 
sobie, jak bardzo „maryjnym” jest obecny 
papież, co można z łatwością dostrzec w jego 
gestach. Wystarczy przywołać wspomniany 
wyżej obraz Maryi Rozwiązującej Węzły, 
czy też fakt nawiedzenia nazajutrz po wybo-
rze na Stolicę Piotrową bazyliki Santa Maria 
Maggiore i złożenia kwiatów przed ikoną 
„Salus Populi Romani”. Wstawiennictwu 
Maryi, Matki Kościoła, Franciszek zawierzył 
swoją posługę, a także posługę wszystkich 
kardynałów, mówiąc: „Niech pod Jej macie-
rzyńskim spojrzeniem każdy z was wędruje 
z radością, posłuszny głosowi Jej Boskiego 
Syna, umacniając jedność, zgodnie trwając 
na modlitwie i dając świadectwo autentycznej 
wiary w nieustanną obecność Pana”. W swo-
jej programowej adhortacji, Evangelii gau-
dium, podkreślił szczególne miejsce Maryi 
w pobożności ludowej i Jej rolę w głoszeniu 
Ewangelii, a młodym ukazuje Maryję jako 

…do 
różańca

wzór życia, wiary i służby, proponując te-
maty kolejnych Światowych Dni Młodzie-
ży: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się 
stanie według twego słowa!” (Łk 1,38) oraz 
„Maryja wstała i poszła z pośpiechem” (Łk 1, 
39) i zachęcając: „Pielęgnujcie zażyłą i przy-
jazną relację z Maryją, powierzając Jej wasze 
radości, niepokoje i obawy. Zapewniam was, 
że nie będziecie tego żałowali!”.

Papież przyznaje, że w ukształtowa-
niu jego mariologii ważną rolę odegrała 

pobożność ludowa, która ukazuje w żywy 
sposób jak Kościół wierzy i kocha Maryję. 
Franciszek wypowiada znamienne słowa: 
„jeśli chcemy wiedzieć, kim (Maryja) jest, 
trzeba pytać teologów; jeśli chcemy wiedzieć, 
jak Ją kochać, trzeba się pytać ludu”. Dlatego 
tak ważne dla przekazu i umocnienia wia-
ry są nabożeństwa maryjne, sanktuaria Jej 
poświęcone, pielgrzymki, modlitwy i śluby 
składane Maryi (por. Evangelii gaudium 
286). Również osobista duchowość maryjna 
Franciszka wpływa na jego nauczanie i spra-
wia, że jego mariologia charakteryzuje się 
uczuciowością, jest przesycona synowskim 
oddaniem Maryi i zaufaniem do Jej macie-
rzyńskiego pośrednictwa. 

Franciszek zwraca uwagę na uprzywi-
lejowane miejsce, jakie w życiu Kościoła 
zajmuje Maryja: „W sercu Kościoła jaśnieje 
Maryja” (Christus vivit 43). Dodaje, że wy-
nika ono z faktu bycia Matką Jezusa, a więc 
podkreśla wymiar chrystocentryczny tytułu 
„Matka Boża”. Na Golgocie, u stóp krzyża, 
Jezus rozszerzył macierzyństwo Maryi, po-
wierzając Jej umiłowanego ucznia, a w nim 
cały Kościół. Papież odczytuje w tym fakcie 
pragnienie Jezusa, aby Jego dzieło spełniało 
się z udziałem Maryi i aby Kościół szedł 
z Matką i wpatrzony w swoją Matkę. 

Papież podkreśla ścisłą więź, jaka łączy 
Maryję z Kościołem, ponieważ „patrząc na 
Maryję, odkrywamy najpiękniejsze i naj-
bardziej czułe oblicze Kościoła; a patrząc 
na Kościół, rozpoznajemy szlachetne rysy 
Maryi. My, chrześcijanie, nie jesteśmy sie-
rotami, mamy mamę, mamy matkę, a to jest 
rzecz wielka! Kościół jest matką, Maryja jest 
matką, która jako prawdziwa mama, idzie 
z nami, walczy razem z nami i szerzy nie-
ustannie bliskość Bożej miłości” (Evangelii 
gaudium 286). 
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Matka Boża Rozwiązująca Węzły, Johann Georg 
Melchior Schmidtner, ok. 1700, kościół św. Piotra 
w Augsburgu
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Wychodząc z faktu macierzyństwa, 
papież akcentuje drogę czułości, którą 
powinien iść Kościół. Mówi, że Kościół 
potrzebuje odkrywania macierzyńskie-
go serca Maryi, które bije dla braterstwa 
i jedności, potrzebuje macierzyństwa, 
które zrodzi i odrodzi życie z czułością, 
aby utrzymać razem rodzinę ludzką, aby 
wszyscy byli braćmi, aby w społeczeństwach 
zajaśniały sprawiedliwość i pokój (por. Fra-
telli tutti 278). Kościół może uczyć się od 
Maryi troski o poraniony świat, współczucia 
dla cierpienia ukrzyżowanych ubogich oraz 
stworzeń tego świata (por. Laudato si’ 241). 

Matczyna czułość Maryi wyraża się 
w tytule Matki Miłosierdzia. Tajemnica Jej 
Niepokalanego Poczęcia głosi pierwszeń-
stwo łaski, mówi, że miłość Boża poprze-
dza, uprzedza i zbawia. Wskazuje, że dar 
miłosierdzia jest obecny we wszystkich 
wydarzeniach Jej życia, przedstawionych 
w Ewangelii. Papież tłumaczy, że nie należy 
przeciwstawiać miłosiernej Matki i sprawie-
dliwego Boga. Koryguje myślenie, według 
którego Maryja jest bardziej miłosierna niż 
Baranek złożony w ofierze. Podkreśla, że mi-
łosierdzie Matki ma swoje źródło w Bożym 
miłosierdziu i dodaje, że jako Matka Miło-
sierdzia, Maryja uczy Kościół odkrywania 
radości z czułości Boga. Maryja potwierdza, 
że „miłosierdzie Syna Bożego nie zna granic 
i dociera do wszystkich, nikogo nie wyklu-
czając” (Misericordiae vultus 24). 

Papież przywołuje tradycję Kościołów 
wschodnich, które często przedstawiają Ma-
ryję jako Hodegeria – „wskazującą drogę”, 
czyli Jezusa Chrystusa. Mówi, że jest Ona 
pierwszą uczennicą Pana, bardziej uczen-
nicą niż Matką, że jest pokorną służebnicą 
Pańską, wierną swojemu Nauczycielowi, po-
zostającą zwykle w cieniu Jezusa. To Ona 

pierwsza przyjęła z wiarą słowo Boże, 
zachowywała je i rozważała w swoim ser-

cu, pozwalała mu dojrzewać oraz wypełniała 
w życiu. Maryja – uczennica Jezusa – jest dla 
Ludu Bożego przykładem pokory, uległości 
i zawierzenia. 

Franciszek nazywa Maryję Matką 
ewangelizacji, Matką ewangelizującego 

Kościoła. Maryja Jest pierwszą, która 
„cieszy się” posługą dla Ewangelii, od 

Zwiastowania do stóp krzyża. Pragnieniem 
Franciszka jest, aby Kościół, na wzór Maryi, 
służył, wychodził ze swoich świątyń, „aby 
towarzyszyć życiu, podtrzymywać nadzieję, 
być znakiem jedności, aby przerzucać mosty, 
obalać mury, siać pojednanie” (Fratelli tutti 
276). Papież zachęca, aby prowadzić misję 
na wzór Maryi, aby tak jak Ona przyjmo-
wać Słowo życia i z nowym zapałem nieść 
wszystkim Ewangelię życia, która zwycięża 
śmierć. Zachęca do śmiałości w poszukiwa-
niu nowych dróg, aby dar zbawienia mógł 
dotrzeć do wszystkich. 

Historia obrazu „Maria Knotenlöserin” 
i jego związku z papieżem Franciszkiem, 
przykład osobistej pobożności maryjnej 
Franciszka i kilka myśli z jego nauczania 
niech będą dla nas wprowadzeniem do ma-
ryjnego miesiąca, jakim w Kościele Katolic-
kim jest październik. Niech będą zachętą do 
ożywienia w naszej wspólnocie pobożności 
maryjnej, albo – jak to ujmuje Franciszek 
– odkrywania i realizowania „stylu maryj-
nego” w działalności Kościoła. 

Zapraszam do wspólnego odmawiania 
różańca, szczególnie w październiku. Zachę-
cam do codziennej osobistej modlitwy i włą-
czenia się do wspólnoty Żywego Różańca 
w naszej parafii. I dziękuję tym wszystkim, 
którzy codziennie modlą się na różańcu.
 Ks. Marcin Wierzbicki

O modlitwie, wspólnocie 
i duchowości z księdzem 
rezydentem Bartoszem 
Jankowskim rozmawia 
Marcin Gosztyła. 

Marcin Gosztyła: Jakie są pierwsze wraże-
nia księdza w naszej parafii?
Ksiądz Marcin Wierzbicki: – Pierwsze moje 
wrażenie było związane z mszą pożegnalną 
księdza Grzegorza, z jednoczesnym powi-
taniem mnie oraz księdza Marcina, nowego 
proboszcza. To co mnie urzekło, to było silne 
poczucie, że parafia to są ludzie, a to wcale 
nie jest dzisiaj takie oczywiste. Wiele osób 
postrzega parafię jako miejsce kultu, urząd 
parafialny czyli kancelarię. Tutaj czułem, że 
jest inaczej.

Nasz były proboszcz, ksiądz Grzegorz, dużo 
zrobił, żeby do takiego stanu parafię dopro-
wadzić – pobudził ją do życia, wyszedł do 
ludzi z otwartością i serdecznością. Działał 
poza schematem, jaki jest utarty w koście-
le katolickim.
– To jeszcze dopowiem, że ludzie muszą 
chcieć w to wszystko wejść i to też jest ważne

Jak ksiądz postrzega posługę w naszej pa-
rafii? Czy chciałby ksiądz kontynuować to, 
co zostało rozpoczęte? Jakie ma ksiądz cele, 

plany i marzenia związane z pracą duszpa-
sterską w parafii pod lasem?
– Gdy dowiedziałem się, że ksiądz Grzegorz 
kończy posługę w Tychach, dołączyłem do 
grupy parafialnej na FB. Było tam widać, że 
ludzie bardzo przeżywają jego odejście. To 
naturalne, że rozstanie jest trudne, zarówno 
dla parafian jak i samego księdza. Ja rów-
nież coś takiego przeżywałem: w Rybniku, 
Chorzowie czy też w Piasku. Przy każdej 
zmianie miejsca posługi uświadamiałem so-
bie, że zmiana nie jest po to, żeby coś wy-
wracać, tylko żeby kontynuować to, co się 
stało. Tak postrzegam moją posługę. Będzie 
trochę inaczej, nie oszukujmy się, trudno 

Ewangelia  
jest zawsze aktualna
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się przychodzi po kimś, kto darzony jest 
dużą serdecznością, życzliwością i sympatią. 
W takich sytuacjach poczucie rozstania jest 
bardzo trudne. Ale tak sobie myślę, że każdy 
z nas jest trochę inny i to jest tak naprawdę 
walor i prawdziwy skarb. Chcę zatem z para-
fią podzielić się tym, kim sam jestem, swoją 
wiedzą i doświadczeniem. 

Jakie konkretnie doświadczenie ma ksiądz 
na myśli?
– Obecnie tutaj na parafii jestem rezydentem, 
jednocześnie pracuję jako psychoterapeu-
ta w diecezjalnej poradni psychologicznej 
„Przystań” w Katowicach, a w kręgu oazo-
wym jestem odpowiedzialny za Centralną 
Diakonię Modlitwy, która koordynuje na 
poziomie krajowym modlitewne wspólnoty 
Ruchu Światło-Życie. Jestem chłopakiem 
z Oazy. Na pewno bliska mi jest wizja 
ks. Blachnickiego, czyli budowanie Żywego 
Kościoła. A to często zaczyna się od osobistej 

modlitwy i spojrzenia na siebie, co się we 
mnie dzieje? Co we mnie robi Bóg? I jak 
rozróżnić jedno od drugiego?

To mamy chyba ku temu dobre fundamenty.
– Tak, dokładnie. Każda z parafii, w których 
do tej pory byłem miała trochę inny profil. 
Tak się złożyło, że miałem dużo możliwo-
ści kontaktu z różnymi wspólnotami, które 
starają się budować Żywy Kościół. Jednak 
najważniejsze jest to, że trzonem jest Ewan-
gelia i to, że szukamy Jezusa.

Czy to znaczy, że zamierza ksiądz powołać 
do życia nowe wspólnoty, które złożą się 
na Żywy Kościół?
– Niekoniecznie. Na pewno bliska jest mi wi-
zja parafii jako wspólnoty wspólnot – o tym 
mówił papież Franciszek podczas Świato-
wych Dni Młodzieży, kiedy biskupi zadali 
papieżowi pytanie: co będzie przyszłością 
Kościoła? Parafie czy wspólnoty? Papież 

odpowiedział: parafia, która jest wspólnotą 
wspólnot. Ja odczytuję to tak, że to czym jest 
parafia nigdy się nie dezaktualizuje. Ważne, 
żeby ludzie w tej podstawowej wspólnocie, 
jaką jest parafia, doświadczyli tego, że to oni 
ją budują. I że życie parafii również od nich 
zależy, a nie tylko od przewodnictwa księdza, 
chociaż ono jest istotne i niepodważalne. 
Ksiądz może wiele rzeczy inicjować, ale tak 
naprawdę to ludzie tworzą pewną stałość. To, 
co było dla mnie ważne od momentu powo-
łania i co jest moim prawdziwym skarbem to 
modlitwa i osobisty kontakt z Panem Bogiem. 
Myślę, że moja duchowość może również 
pomagać innym ludziom zobaczyć, gdzie 
sami są w relacji z Panem Bogiem, jakie mają 
potrzeby oraz co ich poprowadzi dalej i głę-
biej w tej relacji. Ze świadectw wiem, że dość 
łatwo mi to przychodzi i jest pomocne dla 
innych. Stąd bardzo szybko w mojej posłudze 
kapłańskiej pojawiło się kierownictwo du-
chowe i prowadzenie modlitw. Na początek, 
wspólnie z Oazą młodzieżową, wyjdziemy 
z inicjatywą prowadzenia w naszej parafii 
Modlitw Uwielbienia. 

Budowanie Żywego Kościoła może utrud-
niać fakt, że ludzie obecnie raczej odchodzą 
od Kościoła, niż do niego przychodzą. Ławy 
kościelne wypełniają ludzie starsi, młodych 
można policzyć na palcach jednej ręki. 
– To, co pozwala zachować mi nadzieję, to 
przekonanie że Ewangelia jest zawsze ak-
tualna. Wiem, że brzmi to jak truizm, ale 
mam głębokie przekonanie, że skoro Bóg 
jest Bogiem i stworzył ten świat i stworzył 
też nas, to On naprawdę nie chce źle dla nas.

Jednak wielu ludzi nie chce tego przyjąć. 
Kościół kojarzą tylko z ludźmi, z księżmi, 
a nie z samym Bogiem.

– Mamy mnóstwo wewnętrznych przekonań 
„doklejonych” do słów: wiara i Bóg. Bardzo 
często wynikają one z przekazu, który mie-
liśmy o Panu Bogu w przeszłości, w dzie-
ciństwie. Jak zaczynamy drążyć głębiej, to 
zaczyna nam się ten świat wydawać pełen 
paradoksów, czy wręcz sprzeczny. Pamiętam 
takie zdanie, bardzo dla mnie cenne: w życiu 
chrześcijańskim trudnym zadaniem jest to, 
żeby Bogu pozwolić być Bogiem. Zawsze 
kiedy mówimy coś o Bogu, to są to nasze 
ludzkie słowa i one nigdy w stu procentach 
nie będą oddawały tego, kim jest Bóg. Słowa 
te pozwalają nam poczuć się bezpiecznie, bo 
jesteśmy w stanie coś opisać, a to, co jest nie-
znajome najczęściej budzi lęk. Często więc 
zamykamy się w tych znajomych koleinach. 
A ja mam poczucie, że musimy to eksplo-
rować, to znaczy stawiać pytania, szukać 
w jakiś sposób odpowiedzi, bo za tym idzie 
głębsze doświadczenie Pana Boga.

Szukać odpowiedzi na jakie pytania?
– Kim Bóg jest dla mnie. Tak naprawdę to 
nie są odpowiedzi encyklopedyczno-teolo-
giczne, ale bardziej w kontekście doświad-
czeń ludzkich. Co relacja z Bogiem zmieniła 
w moim życiu? Myślę, że to są pytania, na 
które pokolenie młodych ludzi, którzy ode-
szli od Kościoła, nie usłyszało odpowiedzi. 
Dla wielu ludzi Kościół zaczął być miej-
scem, które w jakiś sposób jest miejscem 
opresyjnym, przemocowym, kojarzonym 
z błędami popełnianymi przez ludzi. Moje 
osobiste doświadczenie życia modlitwy jest 
takie, że Bóg jest taką tajemnicą, że nie 
starczy mi wieczności, żeby tym się przestać 
zachwycać.

Zachwycać to tak, ale ja wierzę i mam na-
dzieję, że po śmierci odkryjemy tę tajemnicę.

Ks. Bartosz Jankowski z Oazą
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– Ale nie do końca, bo Bóg będzie nas zawsze 
przekraczał. Istotnym elementem życia reli-
gijnego jest szukanie Go i zadawanie pytań. 
Przy czym zadawanie pytań nie oznacza prze-
kreślenia tego, co było do tej pory w Kościele. 
Poprzez odpowiednie pytania powinniśmy 
umiejętnie spoglądać na Tradycję Kościoła 
i wyłuskiwać to, co jest zwyczajem religijnym 
oraz to, co jest naprawdę nośnikiem Tradycji 
Kościoła od 2000 lat. Wierzymy w inny spo-
sób niż 150 czy 400 lat temu. Dla mnie jest 
to fascynujące i nie załamywałbym rąk nad 
obrazem tego, że religijność jest w odwrocie. 
Bo tak sobie uświadamiam – chrześcijanom 
w starożytności wystarczyły trzy wieki, żeby 
zchrystianizować cały ówczesny świat. Bez 
samochodów, autostrad, poczty, maila, tele-
wizji, internetu.

A co zrobić, żeby dzisiaj z powrotem przy-
ciągnąć do Kościoła tych, którzy odeszli, 
jak również tych, którzy nigdy w Kościele 
nie byli?
– Nie mam na to prostej odpowiedzi. Ale 
myślę, że po prostu ich kochać. Benedykt 
XVI daje słynną diagnozę, że Kościół przy-
szłości będzie Kościołem małych wspólnot. 
Z drugiej strony ksiądz Franciszek Blach-
nicki, do którego znowu się odwołam, mó-
wił o zasadzie pączkowania: Znajdź paru 
ludzi z którymi wejdziesz w bliską relację, 
z którymi będziesz przekazywał wiarę. Za-
palisz ich dokładnie tak, jak ty zapaliłeś się 
Jezusem. Ty przyprowadzisz cztery osoby, 
każda z tych czterech osób przyprowadzi 
kolejne cztery osoby. Robi się już 16 osób, 
włącza się potęgowanie. I naprawdę wystar-
czy 4, 5 pokoleń, a z niszy możemy stać się 
większością. Tylko chodzi o jakość przeka-
zu Ewangelii. A my cały czas patrzymy na 
masowość i ilość.

Ale za jakość przekazu Ewangelii odpowie-
dzialni są księża.
– Nie tylko, bo tu chodzi o świadectwo co-
dziennego chrześcijańskiego życia, to mam 
na myśli. Kiedy mówimy o Bogu jedno, a ży-
cie pokazuje zupełnie coś odwrotnego, wtedy 
brakuje spójności.

Wspomniał ksiądz o  psychologii, jak 
ksiądz zapatruje się na połączenie jej 
z duchowością? 
– Dla mnie duchowość mocno łączy się 
z psychologią mimo, że są to dwie różne 
dziedziny. Mam osobiste doświadczenie 
w swojej terapii. Było to dla mnie narzędzie 
pracy nad moją ludzką naturą. Moja własna 
praca terapeutyczna pomogła mi się nawró-
cić, to znaczy pełniej, prawdziwej spojrzeć 
na rzeczywistość – taką, jaka jest – i w niej 
odkryć Boga.

Będąc już księdzem?
– Tak, będąc już księdzem.

Psychologia i duchowość to ważne tema-
ty i dobrze by było więcej o nich pomówić. 
Może uda nam się jeszcze kiedyś spotkać 
i o tym porozmawiać?
– Z wielką przyjemnością. Moje drzwi są 
zawsze otwarte. 

Rozmawiał Marcin Gosztyła

Jak wygląda cotygodniowa próba chóru? 
Na początku rozśpiewanie, śmieszne ćwi-

czenia głosu serwowane przez naszą maestro 
Asię. Celem rozśpiewania jest rozgrzanie 
głosu. Dla osób, które przychodzą pierwszy 
raz na próbę, może ono wyglądać śmiesz-
nie, a nawet czasem komicznie, szczególnie 
gdy parskamy jak konie – łatwo się wtedy 
popluć i obślinić. Rozśpiewanie jednak jest 
nieodzowną częścią każdej próby, bez niego 
nie ma należytego śpiewania. 

Główną i najdłuższą część próby sta-
nowi ćwiczenie śpiewania poszczególnych 
utworów. Większość z nich podzielona jest 
na trzy głosy: soprany, alty i basy. Asia dyry-
gentka intonuje na pianinie każdy z głosów, 
jednocześnie śpiewając daną ścieżkę utworu. 
Następnie my, członkowie chóru, w podziale 
na głosy próbujemy ją naśladować. Śpiewa-
my, powtarzamy, śpiewamy, powtarzamy, 
w kółko i do znudzenia, aż, mówiąc potocz-
nie, dany utwór „nam siądzie”. 

Aby ułatwić nam życie oraz codzienne 
ćwiczenia, założyliśmy na komunikatorze 
internetowym WhatsApp grupę naszego chó-
ru. Asia po każdej próbie nagrywa nam nowe 
ścieżki utworów i zamieszcza je na tej grupie. 

Dzięki temu możemy do woli ćwiczyć w do-
mowym zaciszu, w aucie czy w lesie, podczas 
spaceru z psem – gdzie kto lubi, może śpiewać. 

Nasz chór we wrześniu obchodził swoje 
pierwsze urodziny. Stale się rozwijamy, udosko-
nalamy, a przy tym dobrze się bawimy. Jeste-
śmy otwarci na nowe głosy zarówno damskie, 
jak i męskie, z naciskiem na męskie – z prostego 
powodu – mężczyzn jest znacznie mniej niż 
kobiet. Dlatego mężczyzno, chłopaku – nie 
musisz nie wiadomo jak śpiewać, nie musisz 
mieć doświadczenia, nie musisz znać nut – 
wystarczą chęci, a resztę da się wypracować 
poprzez systematyczne ćwiczenia. 

W każdy ostatni piątek miesiąca postano-
wiliśmy zorganizować swego rodzaju dzień 
otwarty. Można do nas przyjść, usiąść z boku, 
zobaczyć, posłuchać. Nie trzeba śpiewać, nie 
trzeba brać aktywnego udziału. 

Po próbie porozmawiamy, przyłączymy 
do grupy na WhatsApp, jeśli ktoś będzie 
chciał, powoli i bezboleśnie postaramy się 
wprowadzić do naszej, jeszcze małej, ale peł-
nej zapału i dobrej energii wspólnoty. Bo czy 
może być coś bardziej wzniosłego i ubogacają-
cego niż wielbienie Boga poprzez śpiewanie?
 Marcin Gosztyła

Chwalmy śpiewem! Raport z próby parafialnego chóru
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Pierwsze spotkanie dla osób starszych i samotnych

Dlatego przygarniajcie się 
nawzajem, bo i Chrystus 
przygarnął nas ku chwale 
Boga  (Rz 15,7).

O d wielu już lat tworzymy 
wspólnotę parafialną. Działalność wielu 

grup nas ubogaca i umacnia. Jednak osiedle 
się starzeje, przybywa ludzi starszych, schoro-
wanych, samotnych. Oni potrzebują wsparcia, 
dobrego słowa, kontaktu z drugim człowie-
kiem. Mamy w parafii cudowne miejsce, gdzie 
możemy się spotykać, porozmawiać, pośmiać 
się, tak po prostu mile spędzić czas. 

We wtorek 26 września miało miej-
sce pierwsze spotkanie dla osób starszych 
i samotnych, w którym wzięło udział oko-
ło 40 parafian. Pyszne, domowe ciasto, 

rozśpiewany ksiądz proboszcz 
z gitarą i niezrównani wolon-
tariusze kawiarenki zagwa-
rantowali doskonałą atmosferę 
spotkania.

Chcielibyśmy częściej go-
ścić seniorów w naszej parafialnej kawiaren-
ce. Spotkania dla starszych i samotnych 
parafian będą się odbywać w każdy wtorek 
w godzinach od 16.00 do 18.00. Serdecz-
nie zapraszamy!!!

W kawiarence organizujemy też liczne 
zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Są to warsztaty plastyczne, haftu artystycz-
nego, szydełkowania, spotkania poetyckie 
– o wszystkich informujemy na bieżąco 
(w ogłoszeniach parafialnych, na stronie in-
ternetowej, w mediach społecznościowych). 

Najbliższe warsztaty – skierowane do 
osób dorosłych – z kompozycji listopa-
dowych stroików poprowadzi pani Justyna 
Foltyn z pracowni florystycznej „Z trawnika” 
23 października o godz. 17.00 (zapisy do 
15 X u Basi Marzec, tel. 608 424 781).

Co tydzień, w piątki o godzinie 19.00, 
odbywają się lekcje języka angielskiego 
dla dorosłych, prowadzone przez panią Anię 
Penc.

Mamy miejsce do podejmowania pięk-
nych działań w parafialnej wspólnocie, ale też 
miejsce dla zwyczajnego (i nadzwyczajnego) 
spotkania. Zapraszamy zatem do naszej pa-
rafialnej kawiarenki:

Poniedziałek: 16.00–18.00
Wtorek:      16.00–18.00
Czwartek:      16.00–18.00
Piątek:      16.00–18.00. 

Celina Antczak

Kawiarenka parafialna
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Na zakończenie wakacji pod okiem pani Żanety Śpiewak dzieci robiły ramki na wspomnienia z podróży 
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01.10.2023 Niedziela
  7.30 –  Za + Marię Banaś (od pracowników 

z Hilton Foods).
  9.30 –  W intencji księży Grzegorza Strzel-

czyka i Łukasza Michonia, którzy 
pracowali w naszej  parafii oraz za 
tych, którzy z niej pochodzą.

11.30 –  Za + Aleksandra Litwińskiego, brata 
Tadeusza, rodziców z obu stron oraz 
++ z rodzin Wasilewskich i Litwiń-
skich, prosząc dla nich o łaskę nieba.

16.30 –  W intencji małżonków Anny i Adama 
w 1. rocznicę ślubu, z podziękowa-
niem za otrzymane łaski, z prośbą 
o błogosławieństwo Boże dla całej ro-
dziny oraz w intencji Bogu wiadomej.

02.10.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Do Matki Boskiej Częstochowskiej 

z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o zdrowie i Boże błogosła-
wieństwo dla córki z rodziną.

18.00 –  Przez wstawiennictwo św. Faustyny 
w intencji Niny z okazji kolejnych 
urodzin, z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo dla solenizantki 
i całej rodziny.

03.10.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + Annę Szypcio w 4. rocznicę 

śmierci, + ojca Kazimierza Szypcio 
i ++ rodziców.

18.00 –  Za + Józefa Zielińskiego w 6. rocznicę 
śmierci, ++ rodziców z obu stron, bra-
ta Jerzego, siostrę Renatę, swata Cze-
sława Wadowca oraz ++ z rodziny.

04.10.2023 Środa
  7.30 –  Za + Jerzego Marchlewskiego (od 

sąsiadów).
18.00 –  W intencji Parafian.
05.10.2023 Czwartek
  7.30 –  O powołania do służby Bożej.
18.00 –  Za ++ rodziców Weronikę i Albina 

Wróbel oraz ++ z rodziny.
06.10.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
18.00 –  Za ++ rodziców Helenę i Benedykta 

Dziubany, ++ dziadków z obu stron 
oraz ++ z pokrewieństwa.

07.10.2023 Sobota
  7.30 –  W intencji członków Żywego 

Różańca.
13.00 – Ślub: Monika Perchel – Mariusz Olej.
18.00 –  Za ++ rodziców Helenę i Walentego 

Czernik, Olgę i Stanisława Żołna 
oraz wnuka Filipka.

08.10.2023 Niedziela
  7.30 –  Za + Irenę Giełżewską od rodz. Szcza-

wińskich, Szewczyków i Kocyła.
  9.30 –  Za + syna Marcina, o Boże 

miłosierdzie.

11.30 –  Za + Krystynę Zapała w 7 rocznicę 
śmierci, oraz jej ++ rodziców Józefę 
i Stefana.

16.30 –  za + męża Janusza Maiksnera 
w 6. rocznicę śmierci, ++ rodziców 
z obu stron, rodzeństwo i bliskich 
z rodziny.

09.10.2023 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Danutę Dzedzyk w 7. rocznicę 

śmierci, za ++ rodziców Janinę i Jó-
zefa Dzedzyk oraz brata Zygmunta 
Dzedzyk.

18.00 –  Za ++ rodziców Jadwigę i Wiktora 
Fijoł, brata Kazimierza, siostrzeni-
cę Magdalenę i ++ z rodzin: Fijoł 
i Wygrabek.

10.10.2023 Wtorek
  7.30 –  O radość nieba dla rodziców Teresy 

i Stefana Piszczek, siostry Elżbiety 
i Marysi, brata Rudolfa oraz ++ z ro-
dzin: Piszczek, Sobczyk i Lewicki.

18.00 –  Za ++ Emilię i Piotra Kozyrów, Janinę 
Kudzin, Janinę i Leona Lipian oraz 
Apolonię i Stanisława Berg.

11.10.2023 Środa
  7.30 –  Za ++ rodziców: Mariannę i Józefa 

Szala, Marię i Aleksandra Kniaź, ++ 
braci, bratowe, szwagrów i dziadków 
z obu stron.

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
i św. Maksymiliana z podziękowa-
niem za otrzymane łaski, a prośbą 
o zdrowie i dalszą Bożą opiekę w in-
tencji rodzin Kozłowskich.

12.10.2023 Czwartek
  7.30 –  W intencji córki Marty w dniu uro-

dzin z podziękowaniem i prośbą 
o potrzebne łaski.

18.00 –  Za ++ rodziców Emilię i Piotra Do-
masik oraz za + Edmunda Stęchły 
i ++ z rodziny.

13.10.2023 Piątek
  7.30 –  Za + Marcina Śliwiok.
18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Róży Duchownej w intencji członów 
Żywego Różańca, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

14.10.2023 Sobota
  7.30 –  Za ++ rodziców Urszulę w 15. rocz-

nicę śmierci i Franciszka Czarnota.
18.00 –  W intencji nauczycieli.

15.10.2023 Niedziela
  7.30 –  zajęta.
  9.30 –  Za ++ rodziców Jadwigę i Józefa Piór-

kowskich, Józefę i Stefana Kuźma, 
Helenę i Henryka Wiglusz.

11.30 –  1. Za wstawiennictwem Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Maksymi-
liana w intencji Stanisława Zapały 
z okazji kolejnej rocznicy urodzin, 
z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławień-
stwo na dalsze lata życia.

             2. W intencji Anny i Tomasza Czaj-
kowskich z okazji 45. rocznicy ślubu 
i 70. rocznicy urodzi Tomasza, o Boże 
błogosławieństwo i zdrowie również 

Intencje mszalne
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25.10.2023 Środa
  7.30 –  Za + Edmunda Mol i ++ rodziców 

z obu stron
18.00 –  W intencji Parafian.
26.10.2023 Czwartek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za + męża Edwarda Bomersbach, 

+ mamę Stefanię, teściową Julię 
w rocznicę ich urodzin oraz ++ z ro-
dzin: Bomersbach, Pośpiech, Kroker 
i Kut.

27.10.2023 Piątek
  7.30 –  W intencji Krzysztofa Kowal z oka-

zji urodzin, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o zdrowie, 
dary Ducha Świętego i Boże bło-
gosławieństwo na dalsze lata życia 
oraz w intencji Francesko z okazji 
urodzin.

18.00 –  Za ++ rodziców Genowefę i Henry-
ka Fąfara, Edeltraudę i Waltera Titz, 
brata Zbigniewa i ++ z obu stron.

28.10.2023 Sobota
  7.30 –  Za + Kamila Piróga (od brata Roberta 

z rodziną).
18.00 –  Za + Elżbietę Bufal w 6. rocznicę 

śmierci, za + tatę Włodzimierza i bra-
ta Rafała.

29.10.2023 Niedziela
  7.30 –  zajęta
  9.30 –  Za ojca świętego, kapłanów, Radio 

Maryja i TV Trwam.

11.30 – wolna
16.30 –  Za + męża Kazimierza w rocznicę 

urodzin.
30.10.2023 Poniedziałek
  7.30 –  wolna
18:30 –  Za pośrednictwem Matki Bożej Ró-

żańcowej w intencji Róży Widuch 
z podziękowaniem i prośbą o zdrowie 
i Bożą opiekę na dalsze lata życia.

31.10.2023 Wtorek
  7.30 –  O szczęście wieczne dla rodziców Ze-

nony i Jana Doniec, braci Andrzeja, 
Janusza, Ireneusza oraz ++ z rodzin: 
Doniec i Sasnal.

18.00 –  Za Pawła w kolejną rocznicę urodzin, 
z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski, z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i zdrowie.

Ogłoszenia
Chrzty:
20.08.2023 – Oliwia Jasionowska
27.08.2023 – Igor Siupka
10.09.2023 – Jakub Sitko

Pogrzeby:
30.08.2023 – Jan Latusek
31.08.2023 – Barbara Kunkel

�

dla synów Bartosza, Krzysztofa i cór-
ki Magdaleny  z rodziną.

16.30 –  Za ++ dziadków Marię i Kazimierza 
Karelus i za + Rudolfa Maj.

16.10.2023 Poniedziałek
  7.30 –  W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej parafii.
18.00 –  Za + tatę Edmunda Szeligę.
17.10.2023 Wtorek
  7.30 –  Za + męża Rudolfa Orawskiego w 1. 

rocznicę śmierci.
18.00 –  Za ++ rodziców Wandę i Czesława 

Kotowskich, Jana i Jadwigę Bucz-
kowskich i ++ dziadków z obu stron.

18.10.2023 Środa
  7.30 –  Przez wstawiennictwo św. Faustyny 

w intencji Elizy z okazji kolejnych 
urodzin, z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo dla solenizantki 
i całej rodziny.

18.00 –  w intencji Elżbiety Chemicz z okazji 
90. rocznicy urodzin, z podziękowa-
niem za otrzymane łaski, z prośbą 
o zdrowie i dalszą Bożą opiekę.

19.10.2023 Czwartek
  7.30 –  Za śp. Jadwigę i Wacława Perchuć 

z prośbą o łaskę nieba.
18.00 –  Za ++ rodziców Zofię i Ignacego 

Szostak.
20.10.2023 Piątek
  7.30 –  Za śp. Helenę Zwolską oraz Zofię 

Krasnodębską w 1. rocznicę śmierci 
i + Józefa Zwolskiego.

18.00 –  Za + męża Zbigniewa Głód oraz ++ 
rodziców Alicję i Stefana.

21.10.2023 Sobota
  7.30 –  Za ++ rodziców Marię i Józefa Han-

tulik oraz ++ teściów.
18.00 –  Za ++ rodziców Zuzannę i Stanisława 

Kulińskich.

22.10.2023 Niedziela
  7.30 –  Za + męża Ryszarda Mazurczyk 

w rocznicę śmierci i ++ rodziców 
z obu stron.

  9.30 –  Za + Jana Podrazę, jego ++ rodziców 
Wandę i Józefa oraz ++ teściów Sta-
nisławę, Bronisława. 

11.30 –  W intencji dzieci przyjmujących Sa-
krament Chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 –  W intencji Teresy Arciszewskiej 
z okazji 75 rocznicy urodzin, z po-
dziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o dalszą Bożą opiekę oraz 
w intencji wnuków Oliwii i Kamila 
z okazji urodzin.

23.10.2023 Poniedziałek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za + córkę Monikę Bujnowicz.
24.10.2023 Wtorek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  W intencji Iwony i Krzysztofa Cybul 

z okazji 15. rocznicy ślubu, z podzię-
kowaniem za odebrane łaski, z prośbą 
o dalszą Bożą opiekę oraz o dary Du-
cha Świętego dla Dawida i Wiktorii.

Papieskie Intencje Misyjne:
ZA SYNOD

Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog 
jako styl życia na każdym szczeblu, pozwalając się prowadzić 

Duchowi Świętemu ku peryferiom świata
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Msze św. niedzielne

730  930  1130  1630

Msze św. w tygodniu

730  1800

Msza św. szkolna

Środa  1800

nabożeństwo różańcowe w tygodniu

1730

w niedzielę

1600

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

Plac Zbawiciela 1, 43-100 Tychy
tel. 32 219 61 56

www.mkolbe.tychy.pl
Bank Pekao SA  

50 1240 1330 1111 0010 8857 0034

CELE CHARYTATYWNE

CELE KULTU RELIGIJNEGO

KODY QR
DO OBSŁUGI 
DAROWIZN:

Podpis pod zdjęciem ??????????????????????????

Spotkania dla starszych i samotnych parafian odbywją się w każdy wtorek w godzinach od 16.00 do 18.00
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